
 
 

UCHWAŁA NR LX/337/2022 
RADY GMINY WARTKOWICE 

z dnia 11 lipca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz regulaminu prowadzenia handlu w wyznaczonym miejscu 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559, 1005 i 1079) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
w wyznaczonym miejscu w Wartkowicach przy ulicy Targowej 18 - nieruchomość oznaczona numerem 
543 położona w obrębie geodezyjnym Wartkowice. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników w wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Michał Kędzia 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 1 sierpnia 2022 r.

Poz. 4373



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/337/2022 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 11 lipca 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich  domowników 
w miejscu wyznaczonym do prowadzenia handlu 

§ 1. 1. Regulamin dotyczy zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników oraz ich 
domowników na terenie nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 543 położonej w obrębie 
geodezyjnym Wartkowice przy ulicy Targowej 18. 

2. Miejsce wyznaczone do prowadzenia handlu administrowane i nadzorowane jest przez Wójta Gminy 
Wartkowice. 

§ 2. 1. Miejsce wyznaczone do prowadzenia handlu  jest czynne przez cały rok w piątki i soboty od godziny 
7:00 do 10:00.  

2. Przedmiotem handlu w dniach i godzinach określonych w ust. 1 mogą być tylko produkty rolne lub 
spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym, o których mowa w ustawie z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

§ 3. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczgólności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi bezpieczeństwa 
żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno - spożywczych. 

§ 4. 1. Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel w miejscu wynaczonym  zobowiązani są do: 

1) przestrzegania niniejszego regulaminu; 

2) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt. 1 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników bądź decyzję ustalającą podatek rolny; 

3) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

4) przestrzegania przepisów sanitarno - epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 
obowiązujących w obrocie towarowym; 

5) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu; 

6) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu. 

§ 5. 1. Upoważnionymi do przeprowadzenia kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są osoby  
działąjące na podstawie upoważnień Wójta Gminy Wartkowice oraz innych organów uprawnionych na mocy 
odrębnych przepisów. 

2. Na żądanie kontrolujących osoby handlujące zobowiązane są do okazania dokumentów upoważniających 
do prowadzenia działalności handlowej. 

§ 6. Skargi i wnioski związane z działaniem miejsca wyznaczonego do prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przyjmowane będą w Urzędzie Gminy Wartkowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4373


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6


		2022-08-01T13:28:36+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




